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Siyasetle erkeklik arasındaki ilişkinin çok katmanlılığı ve sürekliliği, yalnızca devlet-toplum 

ilişkilerini değil, bireylerin gündelik yaşam pratiklerini de belirlemeye devam ediyor. Modern 

ulus-devletin inşa süreçlerinden günümüz popülist liderlik biçimlerine uzanan geniş tarihsel 

hatta, siyasetin erkeklik üzerinden kurgulanışı hem “koruyucu baba (devlet)” metaforunda hem 

de liderin kişisel karizmasında yeniden üretiliyor. Erkekliğin tarihsel, siyasal ve kültürel bir 

kategori olarak işleyişi, siyasetin dilini, kurumlarını ve gündelik ritüellerini şekillendiriyor ve 

onları yerleşik hale getiriyor.  

Eleştirel Erkeklik Çalışmaları, başta Raewyn Connell, Jeff Hearn, Michael Messerschmidt ve 

Eva Kreisky gibi araştırmacıların açtığı tartışma alanları, —özellikle de hegemonik erkeklik ve 

siyasal erkeklik kavramsallaştırmaları— er(keklikler)in toplumsal cinsiyet rejimlerinin 

merkezinde nasıl konumlandığını göstermenin ötesinde, onun siyasal alandaki izdüşümlerini 

mercek altına almamıza olanak sundu. İktidarı kuran formel ve enformel ilişkilere odaklanan 

tarih okumalarına ek olarak, ilgili söylem, anlatı ve temsillerin de analize dahil edilmesi 

kuramsal ve kavramsal izleklerin derinliğini, analitik araçların ve yöntemlerin çeşitliliğini 

beraberinde getirdi. Erkekliğin yalnızca iktidarın bedenleştiği bir alan değil, aynı zamanda 

kırılganlıkların, dirençlerin ve karşı-hikâyelerin üretildiği bir zemin olarak da analizi bütüncül 

okumaları mümkün kıldı. Özellikle, siyasal alanın geçişken ve çok katmanlı yapısı, erkeklikleri 

çözümlemenin yalnızca iktidarın görünür yüzüne değil; onu üreten, dönüştüren ve sorgulatan 

farklı düzlemlere odaklanma gerekliliğini ve nüanslı bir analiz yapma gerekliliğini öne çıkarmış 
oldu. Bugün ise bu tartışmalar, Avrupa Parlamentosu’ndan Türkiye siyasetine, dijital 

platformlardaki erkeklik performanslarından uluslararası güvenlik politikalarına kadar çok 

çeşitli bağlamlarda yeniden gündeme geliyor.  

Bu dosya, erkeklik(ler) ile siyasetin kesişiminde ortaya çıkan dinamikleri inceleyen çalışmaları 

bir araya getirmeyi amaçlıyor. Siyaset kurumlarının, liderlik biçimlerinin, popüler kültürün ve 

gündelik hayat pratiklerinin erkeklik kurguları üzerinden nasıl şekillendiğini; bunun karşısında 

hegemonik ve/veya alternatif erkeklik tahayyüllerinin nasıl üretildiğini tartışmaya açıyoruz.  

Alternatif Politika dergisi, misafir editörlüğünü Doç. Dr. Selin AKYÜZ’ün yapacağı bu dosya 

ile, erkekliklerin siyasette aldığı biçimleri tarihsel, kültürel ve karşılaştırmalı perspektiflerle 

tartışmaya davet ediyor. 
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Devlet, liderlik ve erkeklik metaforları 

Siyasette erkeklik performansları 
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